AIMAHHUCTPALIHAS
MYHHLMIIAJTBHOT O PAOHA KOIIKWHCKHA
CAMAPCKO OBJIACTH

HOCTAHOBJIEHUE

OT X O4 AL Ne 50

O BHecenun HiMeHenHni B llocTanoBnenue aAMHHHCTPAUHH
MYHAOANATLHOTO paliona Komxknucknii Camapcexoii obmactn
oT 24.12.2018 roga Ne 722 «00 yTBep:kIeHHH MYHHIHIAJILHOMK
nporpammpl «IlpodpnaakTuxa npasonapymesuii B MYHAIHNAJIbHOM
paiione Komixutexnit» na 2019-2030 roasn»

B nenax peamm3zauum crarbu 179 bromketHoro koxekca Poccuiickoi
Denepanyu, PYKOBOACTBYSIChH MIOCTAHOBJICHUEM aJMUHHCTPALIHH
MyHUALENAIBHOTO paiiona Komkuucknii 29.08.2016 Ne 674 «O6 yTBepKACHUH
ITopapka paspaboTKu, peanu3aliid ¥ NpoBeleHHS OueHKH >ddeKTHBHOCTH
MYHHLMNANBHBIX  [pOrpaMM  MyHUIWnansHoro  paifoma  KomxuHckuit
Camapcxoi obnacThy, Pemennsamu Cobpanus IIpencraButenei
MyHMUMOaneHoro paiiona KomxwHckuii ot 31.01.2022 Ne 131/21, ot
28.02.2022 Ne 141/22, ot 31.03.2022 Ne 146/23 «O BHeceHUH H3MEHEHHH B
Pemenne Cobpanms [IpeacraBrreneii MyHuimnagbHoro paiiona KomxuHckmit
Camapckoii obnactm ot 30.12.2021 roma Ne 129/20 «O O6momxere
MyHUIMOANBHOTO paiiona Komkunckuil Ha 2022 rof u IiaHoBEIH nepuos 2023
u 2024 romoe» aAMMHHMCTpallUs MYHMUMIaNeHOro padoHa KolkuHckui
TTIOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B [TocTanoBneHue agMHHACTPAMA MyHHIMNAJILHOTO paioHa
Komxkurckuit ot 24.12.2018 roga Ne 722 «O06 yTBepKA€HUN MYHRHIUNAIBHON

nporpammel «I[IpodunakTHka npaBOHapyICHHK B MYHHMIHIAIBHOM paioHe
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Komkuuckuii» Ha 2019-2030 rogen» (manee — IlocraHoBNeHHE) clemyiomue

W3MEHEHHUA:

- B MYHMIHIIAIBHOH IporpaMMe MyHHIMIANBLHOTO paiioHa KomxuHCKHMA
Camapckoit obnactn nporpammbl  «[IpodunakTika mnpapoHapymieHUN B
MYHMLHNaTBHOM palioHe Komkuuckmit»y Ha 2019-2030 ropet (manee -—
MyHUOHIIANbHASA [IPOTpaMMa):

1.1. B nacmopre MyHHnumanbHodl nporpaMMel B pasfen «OObeMEl
(MHAHCHPOBAaHUA MEPONPHATHH, ONPEACICHHBIX NPOrpaMMoiD) H3NO0XHUTh B
CHEYIOIEH pelaKIMu:

«O6peM (UHAHCHPOBAHHS MYHHLHIATBHONU NMPOrpaMMBI 3a CYET CPEACTB
paiioHHOro GrOMKeTa 3a Bech CpOK ee peanuzanuy cocrapnseT 1 208 Thicaau
py6neii, B TOM dncne:

2019 rog — 95 Teicauu pyoneii, 2020 rox — 95 Teicaun pyone#, 2021 rog —
95 pyGneii, 2022 rong — 163 py6neii, 2023 rox — 95 py6neh, 2024 rog — 95
pyoneii, 2025 rog — 95 Teicaun pybneit, 2026 rom — 95 TEICAYM pyOne#, 2027
rom — 95 Teicsau pyOneit, 2028 rog — 95 Teicauu pyOieit, 2029 rog — 95 TecHUH
pyb6ueit, 2030 rox — 95 ThICTUM pyOne».

1.2. Pasnen 4 «OGocHOBaHME pecypCHOro obecrieueHUsl MpOrpaMMBbD»
H3JI0KHTE B CIEAYIOLICH pellaKiHu:

«@HHAHCHPOBAHHE IPOrpaMMBl OCYLIECTRIIETCS 3a CYeT CpPeACTB
paiioHHOTO OI0PKETa, 33 BECh CPOK €€ pealn3aiya o0bpéM GHHAHCOBBIX CPEACTB
coctaBister 1 208 Teic. pyOnel, B ToM uncie 2019 rox — 95 Teicaun pyOsneii,
2020 rox — 95 Teicauu py6neit, 2021 rox — 95 pyone#i, 2022 rog — 163 py6neii,
2023 rop — 95 pybneit, 2024 rox — 95 pyOnei, 2025 rox — 95 Teicaun pybrei,
2026 rox — 95 Teicaun py6neit, 2027 rox — 95 TricsuM pyoOneii, 2028 rox — 95
TRICAUYM pyOneit, 2029 rox — 95 Tthicstam pyOneit, 2030 rog — 95 THICAYH
pyOueii».

1.3. Tlpunoxenwe 1 x nocraHoBneHHIo OT 26.12.2018 Ne 722 W3noXHTE B

penakuuu coriacHo Ipmwioxenuto 1 k HacTosmeMy IT0CTaHOBIEHHIO.
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1.4. TlpwroxkeHue 2 K NOCTaHOBIEHHUIO OT 26.12.2018 Ne 722 u3noxuTh

B penaknuu cornacHo [Tpunoxermo 2 x HacrosueMy [Toctanosienuro.
1.5. IlpwioxeHue 3 K HOCTAHOBICHHIO OT 26.12.2018 Ne 722 uznoxurh

B pepakimu cornacHo Ipunoxennto 3 k HacTosIeMy [locraHoBICHHIO.

2. Ony6aMkoBaTh HacToALUEE NOCTAHOBICHHE B rasere «OdHIMANEHEIHA
BECTHHK.

3. Hactosmiee rocTaHOBJIEHRE BCTYIIACT B CUILY CO JIHA €0 NOANHUCAHN.

4. KoHTpons 3a HCHOJHEHUEM HACTOSAMIErO NMOCTAHOBJECHHS BO3MOXKHTD
Ha 3aMecTHTEns Ilappl MyHHUMOaNbHOro paioHa KOIKUHCKHE 110
SKOHOMHYECKOMY Pa3BHTHIO, HHBECTHIHMAM H TOPrOBI€ — PYKOBOAMTENA
VopasneHus (HHAHCOB H 3KOHOMHYECKOIO  Pa3BHTHS  aAMHUHHCTpaLUH

MyHHIHIaNBHOro paifona KomkuHckui - E.J{. Poropckyio.

N.o. ['nassl
MYHULHANBHOIO paioHa
KomkuHckui d AII Ceprees

Samnopoxaiesn 2-11-95



ITpunoxenue 1
K MYHHUIUNTAJIBHOH IIpOrpaMme,
YTBEP)KACHHOH MOCTAHOBIICHHEM

OT gy 04 2682 No_ 42
Cenenus o0 HHAMKATOpaX [ENH U MOKa3aTenax 3aa4 MyHUIHITATBEHOMN IPOrpaMMBI
«IIpodunaxTHka MpaBOHAPYINECHHIT B MyHUUUNaNnsHOM paifone KomxuHexnit» Ha 2019-2030rozs!
No HanmeHoBaHne NoKaszaTens EnrHy 3HavyeHHA UENeBOTO NOKazaTensa (HHAUKATOPpa) N0 rogaM
/i (uHauKaTOpa) ma | 2019 | 2020 | 2021 2022 | 2023 2024 2025 2026 | 2027 2028 2029 | 2030
nIMepe MPOrHO3 [MPOTHO3 MPOrHO3 [IPOTHO3 [IPOTHO3 [IPOTHO3 MPOTHO3 [POTHO3 JIPOTHO3 [IPOTHO3 [POrHO3
HHS
1 2 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Komxuecrso _
3apemc-rpﬂp05anm € EHHHLI 240 230 170 210 200 190 180 1?0 160 150 140 130
OpecTyIICHHH
2 | Jons HECOBEPIMICHHONIETHHX,
{COBCPIIMBITNX MPECTYIICHHUSA, B 40 40
06IIeM KONHYECTBE JIHII, B % 5,0 49 3 4,7 4,6 4,5 44 4,3 4,2 4,1 R s
OTHOIIEHHH KOTOPHIX BEIHECEH
OOBNHHTENLHEIN NPHTOBOP
3 Y nenbubi Bec yARVHOMK
OPECTYTTHOCTH B oﬁmeﬁ o 25 24 27 22 21 20 19 18 16 15 14 13
CTPYKTYpE NpecTYIIHOCTH %
4 Jonsa HaceneHN,
YAOBNETBOPSHHOTO 0
IESTENBHOCTBIO OPTAHOB % 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59
HCIIOMHATENBHOM BIACTH
Camapckoii o0saacTy,
crnocobcTBYIONME 06ecmedeHUIO




felonacHoOCTH rpakiaH, B
0O1eli YHCIeBHOCTH
ONPOIIEHHBIX JTHIL

Hona Hacenenus,
YOOBJIETBOPSHHOTO
HeATeNBHOCTRIO
NpaBOOXPaHUTENbHBIX OPTraHOBR
no obecneueHHIO Ge30NaCHOCTH
rpaXkaaH, B obuei qncneﬁﬂocmj
OTPOIIEHHEIX JIHI,

%

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

KonagecTBo onyOamkoBaBHbIX
craTeil Mo MpoGHIAKTHKE
AKOTOJH3Ma B CPeaCTBax

BHpopMaHH

Konngectso npecrynnennii,
COBEPIIEHHEBIX B AIKOrONBHOM
ONBSHEHHH

50

19

75

70

18

22

20

20

19

19

i9

KonngecTso mpope AEHHAIX
peiinoB o nNpenynpexiacHHIo
HENETATLHOH NMPOAAKH
ANKOrQJIbHON NPOAYKIMH

18

19

20

20

18

19

20

20

19

i8

18

TIpoBeneHne MeponpHATUR
(BBl€310B B HEGNArONONYYHEIC
ceMsH, Oecell, CeMHKapoB,
JEKIHi) 110 npodunakTHKe
ANIKOTONH3MA

150

87

90

88

88

87

87

88

89

87

87

10

3akynka ofopyaoBaHuA A
BHICOHA0MIOACHAS ANIA JETCKHX
CaloB Ha TePPHTOPHA
MYHHITHMIAILHOIO paioHa
Komxuncknii

& NHHHIT

12

11

JleueHye 3aBUCHMOCTH OT
ANKOTOMA

qenoee
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Paszpabotka ¥ pasMeIiEEHe
COLMAIBHOR peKNaMbl
(M3roTORNEHHE TAMATOK,
GannepoB, NepeTsiKeK) B elsaX
npodbHIaKTHKH
NpaBOHAPYIIEHHH Ha
TEPPHTOPHH MYHHUITHTIUIGHOTO

KOMIINe
KT

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

13

[posencuue anammsa cocTosBUA
Ge3HaM30pHOCTH,
0eCIpH3OPHOCTH, IPECTYNIHOCTH
M TpaBOHApYUIEHHH
HECOBEPIICHHONETHHX C OENBIO
BBLIABNEHNS, TIOCTAHOBKH Ha Y4eT
H OpraHn3atui
npodunakTAveckoi paGoTsl.

MEPOTIp
MATHA

12

14

ITpoBenenne
HpeAynpeaHTEALHO-
NPOPHNAKTHISCKHX

MEpONIPHATHH 110
ApeAYTIPEKACHHIO
MOJAUTHYECKOTO B PEIHTHO3HOTO
3KCTPEMHA3MA B HAlHOHANBHEIX
ofImuHax # quacropax
MYHHLIHIAILHOTO paioHa
KomxkKHCKui, B ToM wHcTe ¢
NMHAEePaMH HaAOHANBHO-
KYJNBTYPHEIX H PETUTHO3HBIX
o0LenHHeHNn !,

ATHA

t’(eponp
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ITposenenue becen nexuuii no
npodUIaKTHKE KypeHHS,
ANKOTO/M3MA U HAPKOMAaHAH I
06y4alOMKXCA B

BceX (opM 0bpazoBaHus.

MEPOTp

00pa3oBATENBHAIX YUpeXAeHUIX MATHA

12

16

[IpoBenenue pedmoBbIX
MEPOTIPHATHH O MecTaM
KOHLIEHTPAIHH MOJIOAICHKH, [0
MECTY JKHTEIBCTBA
HECOBEPIICHHONETHHX,
COCTOAIAX Ha ydeTe, 4 ceMelt
HaXOJ4MUXcs B COUATBHO-
OMACHOM TIOJIOKEHHH,

Meponp
HATHA

24

17

CHuXeHHNE IPECTYILICHHH B TOM
YHCNIE TUIaMHU paHee
COBEPIIAIOIIUMHE NPECTYIUICHHS,
a TaKKe He MMEIOIIHS
MOCTOAHHOTO HCTOYHHKA HOXONA,
COBEPIIAEMETX TAKKHE
IPECTYIUICHUA B 00IIEeCTBEHHEIX
MecTax H Ha yJIHiax.

97

80




ITpunoxenue 2
K MYHULIMIIATBHOHN NporpamMMme,

YTBEPKACHHOH NOCTAHOBICHHEM
OT L/ 2% A2 Ne

7

PecypcHoe obecnieueHre peanu3alii MyHULIHUIATBHOR IpOrpaMMel
«IIpodunakTrka NpaBoHApYIIEHAH B MyHUIIMNANEHOM paiioHe Komkuuackuii» Ha 2019-2030 rogp:

[KoMmekca «be3onacHbni
ropoI» YCTaHOBHTE

aMepH
Emeomﬁmonenm B

€CTaX ¢ MaCCOBBIM
npeCpBaHHeM IPaXIaH,
[popaboTaTh BOIMIPOC
yCTAHOBKH KHOIIOK
KCTPEHHOTO BHI30BA
[«TPasKAAHHH~-TIOMHIHA .

ANnapaTHo-MnporpaMMHOrO VI paBJiICHHA

YHAIHNAIBHBIM
YIIECTBOM

A IMUHHCTpAUMH

MYHALKIATEHOTO

paiioHa

KomkuHcxuit

Ne| HaumMeHoBaHMe OCHOBHEIX | OTBETCTBEHHBIN Kopn SromkeTHOH Pacxozzs (Teic. py6.)
n/ MeponpusATHit HCTONHUTEND, KknaccHpuKauu
“ COHCTIOJIHATETb .
TPEC) PaNp LCP Bcero| 2019 | 2020 | 2021 |2022| 2023 |2024|2025|2026|2027} 2028 20292030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 12 13 [ 14 | 315 | 16 | 217 | 18 | 19
1 | «CruMyupoBanue [Komurer 963 | 0310 (3400061010| 40 | O 0 0o p 5 5 5 5 5 5 5 S
HAPOIHLIX APY>KHH Ha I paBJIeHNA
TEPPHTOPHH MYHHLATAILHEIM
MYHHLHIIAJIBHOTO paifoHa [MMYIIeCTBOM
KonikaBCKui» HHUCTpaLuu
HITHTIATBEHOTO
aHOHA
OIUKUHCKHIK
2 |«B uemax peanu3aluH OMHTET 963 0310 3400061010 713§ O 0 0 33 85 85 |85 85 @5 |85 B85 @85




c/

R VT MLLCHTP
I1IKOMAX M NETCKHX cajaX [PKCIUIyaTaiuy
MYHHIHIIANLHOTO palioHa BIaHM
KOMKHHCKHH, B IelSIX  (0OpasoBaTebHEX
obecrieucHust yIpexXaeHAI»MyH
0e30NacCHOCTH H MHUNAIEHOTO
RAMBTEHREOCTH palioHa
HECOBEPINCHHONETHUX Y  [KoNmKHHCKU#H
«Qcuamenue yuacTKoBHIX[KomuTeT 963 10310 3400061010; S0 50 0 0 0 0
[IYHKTOB B YIPAaBICHAS
MYHHUHIIANEHOM PafioHe MYHADATATSHBIM
OUIKUHCKUH, B HensxX \mwymec‘mou
obecneueHn s A IMUHUCTpAIHH
OOIMECTBEHHOTO NOpsAAKa MYHHIHNANBHOIO
YKPEMIECHHA palioHa
aKOHHOCTH, Komkuackmii
PENYTIpeXICHHS H
PECeYCHAA
pPraHu3OBAHHON
pPEeCTYIIHOCTH HA
ePPUTOPHH
YRHUMIAMLHOrO paliona
KOMKAHCKIH»
«Onybnuxoranne crareii [Komurer 963 10310 3400061010} © 0 0 0 0 0
110 MPOQRAAKTHKE yIIpaBNECHU
OrO/TA3Ma B CPEACTBAX UHTTATbHEIM
HHGOpMaE AMYINECTBOM
A MHHHCTPALAH
MYHUITHIIAIBHOTO
paiiosa
KolKHHCKRi
«IIpoBenenue peitnos no Oronen MKY mo | 963 10310  {3400061010| O 0 0 0 o[ 0
peXynpesKAeHHIO enaM CeMbH,
HENETANMBHOR TpoAaXH  [oXpaHe npaB
OTOALHON aTEpHHCTBA 1
Eﬂmymnn»; €TCTBA




IAMHHHCTPAMHH
.p. Kotkuncxmit
«[IposencHue Otaen MKY no 963 0310 3400061010 © 0 (1] 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0
7 MEpOTPHATHIH (BHIE3NOB B {Ie/aM CEMBY,
HeOaronoIyyHbe CeMbH, OXpaHe Npas
becell, CeMUHApOB, MaTepHHCTBA H
JTeKLMiT) Mo TeTCTBa
E}:]?cbunmuxe AIMHBACTPALHHAH
OTOJIA3MA». M.p. Komxaumcxmii
8 |Vcranoska obopynosanmna MbY Henrpmo 963 0310 3400061010| 2331 O 95 70 63 ] [ 0 0 0 0 0 0
Ui BHACOHAOMIONEHNS B (DHIHUECKOH
INKONAX H AETCKHX Cafax [KYJbTYpe, CIOPTY
Ha TEPPATOPHH MOJIOAEXHOH
HIHIIAIBHOrO paifoHa MOMUTHKE
OIUKHHCKHUH
9 Jeyenue 3asucuMoctd o MBY LlenTpmo  [963 10310 3400061010 27 | O 0 20 | 7 0 o|o0|0][oO 0 {0 |0
orond H3UTECKOH
ABTYpE, CIOPTY
MOJTOAEXHON
OJTUTUKE
10 Paspaborka K pamemerueMBY llenTp ro  [963 0310  |34000610107 50 | O 0 5 5 5 S {5 |55 5 s {5
IHMATEHOH PeKIaMbl H3UYECKOH
H3rOoTOBICHHC HAMATOK, BTYpE, CIOPTY
aHHEPOB, MIEPETAKEK) B |y MomonExuoH
eIAX POPUIAKTHRE Iy yrryke
paBOHAPYIICHHH Ha
CPPHTOPHH
YHULHNIANBHOTO palioHa
K onxuHCKHE
2. HITOTO 1208 | S5 95 95 163 | 95 95 | 95 | 95 [ 95 | 95 | 95 | 95
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HPUNOKEHHE 3 K MyHULIN...
nporpamme, yTeepHACHHOH
NOCTaHOBNERNEM

OT W O¥ LBUNe 72T

Ilnau peanuzanuy MyHHUHIATLHONA APOrpaMMBbl
MYHHIHOAIbHOTO paiiona Komknacknit Camapcekoii o6nacTu
«NpodunaxTrKa npasoHapyIIeHHd B MYHULIMNaNLHOM paiioHe KOWKMHCKWIA» Ha 2019-2030 rogw

32 2022 rop,
Ne | HawmeHoBanue nognporpammel, OTBETCTBEHHbIH 'Cpox “Cpox Kog 61oaxeThoi] “O6bem pecypcHoro
n/n OCHOBHBIX MEPONPHATKIA, HCNOAHMTEAD, Hayanal OKOHYaHWA Kknaccnpuraumnm | obecnevenus 3a
cuer
MEPONPHATHH COUCNOAHUTEND peanusay | peanusauuun (FPBC, P3Mp, UCP) [ cpeacTe mecTroro
Ll 6oaxeTa (Toic, py6.)
1 2 3 4 5 6 7
1 |YcranoBka o0opyAOBaHHA IS MBY Llentp no 01.01.2022| 31.12.2022 | 963 0310 3400061010 68
BHACOHAOMONEH A B IIKOJAX M ACTCKMX  [hu3Hyeckoi
cajax HA TCPPHTOPHH MYHHOHIAIBHOTQ YABTYDE, CHOPTY H
baﬁona KomxkuHckuii ONONEKHOM
MTOJIHTHKS
2 JleacHne 3aBHCHMOCTH OT &IKOTONIA BY Uentp no 01.01.2022| 31.12.2022 | 963 03103400061010 7
H3uYecKoit
TBTYpPE, COPTY H
OJIOAEWKHOH
OJIHTHKE
3 [PazpaboTKa B pasMeIneHHE COMUATbHOM BY Llentp nmo 01.01.2022| 31.12.2022 | 963 0310 3400061010 5
PEKTAMB (H3rOTOBNCHRE NAMATOK, N3RUECKON
0aHHEPOB, MEPETSLKEK) B LENAX NBTYpe, COPTY H
}npoqmnalcrmm [IpaBoHAapyLICHHI Ha ONONEKHOM
TEPPHTOPHH MYHHIMIANBHOIC palioHa ONIUTHKE
[Konmcasckmii
4 |«Pacxoxsl Ha peanH3aIHIO AMMAPaTHO- 01.01.2022¢ 31.12.2022 | 9630310 3400061010 33

MPOrpaMMHOIO KOMIUIEKCa «be3omacHut

Y Lenatp no
HAHUYecKol




OpOI» YCTRHOBHTH KaMEpPHI

YABTYpE, CIIOPTY H

HACOHA0MONEHRA B MECTAX ¢ MACCOBBIM ONOAEKHOH

peObIBaHNEeM rpaxJiaH, mpopaboTaTh MIOJTUTHKS

OIIPOC YCTAHOBKA KHOTIOK 3KCTPEHHOTO
BBI30BA (TPOKIAHBH-TIOMHUIAL,
«OCHAUIEHAS YIACTKOBBIX MYHKTOB B [omuTeT 01.01.2022| 31.12.2022 ) 963 0310 3400061010 50
MYHMITUNIATEHOM paiione KOUIKUHCKEN, B [yIpaBieHKs
nesax ofecneucHus o6mecTReHHOTO YEHNHIIANBHBIM
MOPS/IKA ¥ YKPEIJICHRS 3aKOHHOCTH, MECTBOM
MpeayNpEKIeHAA H IpecedeHAs HHHCTPALHH
OpraHA30BaHHON NPECTYNHOCTH HA YHUIMITATEHOTO
TepPHTOPHH MyHHIHIIATHHOTO paiioHa paitora
KomkuacKuin KomxnHckuit

UTOrD

163




